[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2010 г.   № 689
Об утверждении Перечня недвижимого имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями Администрацией муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных Администрацией муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на приобретение такого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и во исполнение
п. 1.4 Перечня мероприятий по реализации Федерального закона
от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденного
Главой Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» 16 августа 2010 г., Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень недвижимого имущества, закрепленного
за муниципальными бюджетными учреждениями Администрацией муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных Администрацией муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на приобретение такого имущества.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по экономическому развитию территорий Сидоркину Л.А.
И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный район»

       В.Леухин
Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный район»

от 27 декабря 2010 г. № 689
Перечень

недвижимого имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями

Администрацией муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных Администрацией муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на приобретение такого имущества
	№ п/п
	Наименование муниципального бюджетного учреждения
	Наименование имущества (назначение)
	Местоположение имущества
	Инвентарный номер
	Общая площадь, кв.м.
	Первоначальная балансовая стоимость на 01.12.2010 г., руб.

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новоторъяльская средняя общеобразовательная школа»
	Нежилое здание

(здание школы)
	Республика Марий Эл

пгт. Новый Торъял,

ул. Советская, д. 53
	101007
	5476,6
	50820100,00

	Нежилое здание (лаборатория)
	Республика Марий Эл

пгт. Новый Торъял,

ул. Советская, д. 53
	010001
	-
	993467,00

	2.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Немдинская средняя общеобразовательная школа»

	Жилое здание

(5-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Немда-Обалыш,
м-н Школьный, д. 5
	102003
	180
	531220,00

	Нежилое здание (здание интерната)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,

д. Немда-Обалыш,
ул. Центральная, д. 13
	101007
	108
	319401,00

	Жилое здание

(3-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Немда-Обалыш,
м-н Школьный, д. 1

	102005
	75
	538266,00

	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,

д. Немда-Обалыш,
ул. Центральная, д. 13
	101011
	2756,4
	43860982,00

	Жилое здание

(2-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Немда-Обалыш,
м-н Школьный, д. 2
	102013
	75
	538266,00

	Жилое здание

(2-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Немда-Обалыш,
ул. Центральная
	01010016
	144
	206438,00

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Староторъяльская средняя общеобразовательная школа»

	Жилое здание

(2-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

с. Старый Торъял,                                                           ул. Центральная, д. 87
	101002
	42
	206620,32

	Жилое здание

(3-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

с. Старый Торъял,                                                           ул. Зеленая, д. 2
	101004
	27
	409574,88

	Жилое здание

(3-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

с. Старый Торъял,                                                           ул. Центральная, д. 89
	101005
	76,5
	409574,88

	Жилое здание

(3-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

с. Старый Торъял,
	102003
	108
	337367,16

	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

с. Старый Торъял,                                                           ул. Центральная, д. 57а
	101012
	3016
	12009494,6

	Жилое здание

(1-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

с. Старый Торъял,                                                           ул. Зеленая, д. 12
	102002
	-
	43985,76

	4.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Пектубаевская средняя общеобразовательная школа»

	Нежилое помещение (кухня)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,                                                           ул. Коммунистическая, д. 2

	101008
	86
	61393,80

	Нежилое здание (учебное здание

№ 2)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,                                                           ул. Коммунистическая, д. 2
	101010
	250
	412769,76

	Жилое здание

(4-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,                                                 ул. Советская
	102009
	72,9
	295431,24

	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,                                                           ул. Коммунистическая, д. 2
	01020012
	2820,9
	17435602,08

	Жилое здание

(2-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,                                                           ул. Советская, д. 31
	01020011
	50
	306408,96

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Большелумарская основная общеобразовательная школа

	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,

д. Большая Лумарь,                                                  ул. Садовая, д. 9
	01010009
	2346,7
	19360328,43

	Нежилое здание (интернат)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,

д. Большая Лумарь,                                                  ул. Садовая, д. 9
	01010010
	96
	2821918,32

	Нежилое здание (теплица)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,

д. Большая Лумарь,                                                  ул. Садовая, д. 9
	01010011
	133
	34285,68

	Нежилое здание (хозяйственный блок)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,

д. Большая Лумарь,                                                  ул. Садовая, д. 9
	01010012
	288
	47464,56

	Сооружение

(тепловые сети)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,

д. Большая Лумарь,                                                  ул. Садовая, д. 9
	01000001
	-
	245002,60

	6.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Токтарсолинская основная общеобразовательная школа» имени Д.И.Онара
	Жилое здание

(3-квартирный жилой дом)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Токтарсола                                                          Микрорайон
	101012
	116
	288496,92

	Нежилое здание (школа-интернат)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Токтарсола                                                          Микрорайон, д. 41а
	101025
	454,8
	131381,64

	Нежилое здание

	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Русский Шуй
	101021
	-
	9512,88

	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Токтарсола,                                               Микрорайон, д. 41
	01010030
	2867,8
	16095435,3

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Кузнецовская основная общеобразовательная школа»

	Нежилое здание (интернат)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Кузнецы,                                                      ул. Центральная, д. 2
	101019
	-
	290618,64

	Нежилое здание (гараж)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Кузнецы,                                                      ул. Центральная, д. 2
	101024
	50
	37488,36

	Жилое здание

(2-квартирный жилой дом)

	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Кузнецы,                                                      ул. Центральная, д. 14
	101042
	74
	19632,6

	Нежилое здание (пристрой школы)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Кузнецы,                                                      ул. Центральная, д. 2
	101047
	-
	2137216,96

	Нежилое здание (ДДУ)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Кузнецы,                                                      ул. Центральная, д. 2
	101048
	-
	6055152,5

	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Кузнецы,                                                   ул. Центральная, д. 2
	01010053
	1140,4
	17213888,68

	Нежилое здание (здание спортзала)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Кузнецы,                                                      ул. Центральная, д. 2

	0101002
	-
	2899197,92

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Елембаевская основная общеобразовательная школа»
	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
д. Елембаево,                                      ул. Центральная, д. 16
	101016
	660,6
	4539138,00

	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
д. Елембаево,                                      ул. Молодежная, д. 11
	01010023
	305,4
	2277906,00

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Шуринская  основная общеобразовательная школа»
	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,
д. Шура, Микрорайон, д. 6
	01010040
	1850,5
	15221080,68

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Куанпамашская основная общеобразовательная школа»
	Жилое здание

(2-квартирный жилой дом)

	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
д. Куанпамаш,
ул. Центральная, д. 4
	01020010
	87
	4260081,00

	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,
д. Куанпамаш, ул. Полевая, д. 1а
	01010029
	2613,8
	33450751,30

	11.
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Чуксолинская начальная  школа-детский сад»
	Нежилое здание (здание школы)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,
д. Чуксола,

ул. им. В.Иванова, д. 10
	01010009
	703,9
	8181736,68

	12.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Новоторъяльский детский сад №2 «Теремок» комбинированного вида II категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Культуры, д. 23а
	01010001
	6254
	19510861,00

	Нежилое помещение
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Фестивальная, д. 10
	01010002
	28,05
	198270,1

	13.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Новоторъяльский детский сад №3 «Улыбка» общеразвивающего вида II категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Культуры, д. 21
	101012
	1275,9
	27028424,09

	Нежилое здание (склад)
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Культуры, д. 21
	101011
	53,5
	136585,8

	14.

	муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Новоторъяльский детский сад №4 «Солнышко» комбинированного вида II категории

	Нежилое здание

(здание детского сада)
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Фестивальная, д. 10

	0101001
	923,2
	10378045,95

	Нежилое помещение
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Фестивальная, д. 8
	0101003
	259,6
	2408770,57

	Нежилое здание (гараж)
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Фестивальная, д. 10
	0101002
	156,6
	190878,48

	15.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Староторъяльский детский сад №12 «Пеледыш» общеразвивающего вида

 II категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

с. Старый Торъял,

ул. Центральная, д. 55а
	01010023
	872
	4934607,39

	16.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Немдинский детский сад №9 «Радуга» общеразвивающего вида II категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,                                                          Новоторъяльский район,

д. Немда-Обалыш,

ул. Луговая, д. 6
	01010012
	714,9
	6998107,63

	17.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Пектубаевский детский сад №5 «Улыбка»  общеразвивающего вида II категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,

ул. Советская, д. 42
	000000000000002
	1141,8
	2328621,08

	Сооружение

(кочегарка)
	Республика Марий Эл,                                                       Новоторъяльский район,
с. Пектубаево,

ул. Советская, д. 42
	163498
	4,9
	9392,76

	18.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Большелумарский детский сад №14 «Колобок»  III категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,
д. Большая Лумарь,

ул. Советская, д. 2
	01010004
	333,3
	49679,76

	Нежилое здание (веранда)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,
д. Большая Лумарь,

ул. Советская, д. 2
	01010014
	-
	5591,04

	Нежилое помещение

(котельная)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,
д. Большая Лумарь,

ул. Советская, д. 2
	01010006
	28,4
	8486,4

	Нежилое здание (склад-погреб)
	Республика Марий Эл,                                Новоторъяльский район,
д. Большая Лумарь,

ул. Советская, д. 2

	01010005
	8,5
	12221,04

	19.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Ошканерский детский сад №18 «Ромашка»  III категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,
д. Старокрещено,

ул. Молодежная, д. 14
	101042
	164,1
	102722,88

	20.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Тушнурский детский сад №17 «Колосок»  III категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,
д. Тушнур, д. 24
	000000000000001
	188,8
	761584,97

	21.
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Шуйбелякский детский сад №16   «Василек»  III категории
	Нежилое здание (здание детского сада)
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,
д. Шуйбеляк, д. 31
	01010010
	224,7
	934636,00

	22.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Новоторъяльский районный Дом детского творчества

	Нежилое здание
	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

пгт. Новый Торъял

ул. Фестивальная, д. 8
	10100001
	930,1
	7145066,89

	Жилое здание

(2-квартирный жилой дом)

	Республика Марий Эл,                                                           Новоторъяльский район,

пгт. Новый Торъял

ул. Колхозная, д. 35а
	01020004
	92,88
	815493,12

	23.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Новоторъяльская детская школа искусств
	Нежилое здание
	Республика Марий Эл,
Новоторъяльский район,
пгт. Новый Торъял,

ул. Культуры, д. 35
	01010008
	683,4
	1926846,48

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	351238972,52